

2023년 3월말 기준 사업보고서

2023년 01월 01일 부터
2023년 03월 31일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 4월

밀양축산업협동조합
조합장 박희경

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제사업

3. 신용사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023. 2. 17. 정기대의원회	50	【제1호의안】 2022년도 결산보고서(안) 승인의 건 (사업보고서, 재무상태표, 손익계산서, 이익잉여금처분계산서) 【제2호의안】 조합원이어야 하는 감사(비상임)선출의 건

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023. 1. 17. 임시이사회	11	【제1호의안】 우선출자금 소각의 건 【제2호의안】 제규정 개정의 건
2023. 1. 27. 정기이사회	11	【제1호의안】 조합원 가입승낙 및 탈퇴지분 선지급 심의의 건 【제2호의안】 무자격 조합원 탈퇴 심의의 건 【제3호의안】 우선출자금 소각의 건 【제4호의안】 2022년도 결산보고서(안) 심의의 건 【제5호의안】 결산배당 지급기준의 건 【제6호의안】 정기대의원회 및 비상임감사 선거일 지정의 건
2023. 2. 15. 정기이사회	11	【제1호의안】 조합원 가입승낙 및 탈퇴지분 선지급 심의의 건 【제2호의안】 무자격 조합원 탈퇴 심의의 건 【제3호의안】 우선출자금 소각의 건 【제4호의안】 대의원 선거일 지정의 건
2023. 3. 14. 정기이사회	11	【제1호의안】 조합원 가입승낙 및 탈퇴지분 선지급 심의의 건 【제2호의안】 우선출자금 소각의 건 【제3호의안】 각종 위원회 구성의 건(인사위원회, 선거관리위원회) 【제4호의안】 임직원 신원보증보험 가입의 건 【제5호의안】 임원의 대출 자기거래제한에 따른 심의의 건 【제6호의안】 직원 명예퇴직규정 제정(안) 심의의 건 【제7호의안】 사료사업부 조사료 절단기 및 로봇적재시스템 취득 심의의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본 점	밀양시 중앙로 264(삼문동)	351-2711~5
내이동지점	밀양시 백민로 4길 29	351-2721~3
수 산지점	밀양시 하남읍 수산중앙로 67-1	391-1711~2
삼랑진지점	밀양시 삼랑진읍 천태로 65	351-2724~5
가곡동지점	밀양시 가곡7길 2	351-2726~7
무 안지점	밀양시 무안면 사명대사생가로 7-1	352-0296~7
미리별지점	밀양시 미리별로 51	351-2741~3
나 노지점	밀양시 점필재로 41(내이동)	351-2751~2
한우프라자	밀양시 미리별로 10	356-8891~2
축산물판매장 내이점	밀양시 북성로 23(내이동)	355-9711
사료사업부	밀양시 상남면 상남로 940-15	352-0727~9
한우개량사업소	밀양시 삼랑진읍 부림들길 159	351-2760

나. 인원 현황

구 분		'22년 12월 말(A)	'23년 3월 말(B)	증감(B-A)	비 고	
임 원	조 합 장	1	1	·		
	상임이사	1	1	·		
	이 사	7	7	·		
	감 사	2	2	·		
	계	11	11	·		
직원	정 규 직	책 임 자	24	25	1	
		직 원	49	48	△1	
	비정규직	계 약 직	15	15	·	
		PT 등				
	계		99	99	·	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원의 축산업 생산성을 높이고 조합원이 생산한 축산물의 판로확대 및 유통의 원활화를 도모하며 영농 및 생활에 공동이익과 편익을 제공하고자 집행된 교육지원 사업비용은 3월말 현재 287백만원으로, 세부내역으로는 영농지원사업비 95백만원, 영농지도사업비 82백만원, 홍보선전사업비 15백만원, 복지지원사업비 95백만원이 지원되었습니다.

2. 경제사업

■ 구매사업

구매사업 실적은 3월말 현재 5,935백만원으로, 전년 동월대비 10.64% 성장(금액으로는 571백만원 증가)하였습니다.

■ 판매사업

판매사업 실적은 3월말 현재 13,340백만원으로 전년 동월대비 △14.55% (금액으로는 △2,272백만원 감소)하였습니다. 판매사업 실적 감소는 출하두수 감소 등의 영향입니다.

■ 마트사업

마트사업 매출액은 3월말 현재 1,171백만원으로 전년 동월대비 7.37% 성장(금액으로는 80백만원 증가)하였습니다.

3. 신용사업

■ 수신사업

3월말 현재 예수금 잔액은 419,513백만원으로 전년도말 대비 Δ 3.10% (금액으로는 13,404백만원 감소)를 시현하였으며, 평잔은 427,111백만원으로 전년도말 대비 10.29%의 성장률 (금액으로는 39,856백만원 성장)을 시현하고 있습니다.

■ 여신사업

3월말 현재 상호금융대출금 잔액은 360,389백만원으로 전년도말 대비 Δ 2.78% (금액으로는 10,306백만원 감소)를 시현하였으며, 평잔은 363,595백만원으로 전년도말 대비 1.24%의 성장률 (금액으로는 4,438백만원 성장)을 보이고 있습니다.

4. 기타사업

■ 보험사업

3월말 현재 보험료는 1,258백만원 시현하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제 사업	96,124	20,698	21.53	22,420	△1,722	△7.68	
판 매	60,711	13,340	21.97	15,612	△2,272	△14.55	
구 매	26,033	5,936	22.80	5,364	571	10.64	
마 트	6,958	1,171	16.83	1,091	80	7.37	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	2,422	251	10.37	353	△101	△28.76	
상호금융 예수금	잔 액	409,540	419,513	102.44	371,616	47,897	12.89
	평 잔	404,053	427,111	105.71	371,170	55,941	15.07
상호금융 대출금	잔 액	397,230	360,389	90.73	347,906	12,483	3.59
	평 잔	388,311	363,595	93.64	347,017	16,579	4.78
보 험 료	5,029	1,258	25.01	1,485	△228	△15.33	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	15,795	I. 유동부채	42,073
1. 현 금	1,491	1. 외상매입금	310
2. 외상매출금	3,623	2. 단기차입금	31,827
3. 재고, 생물자산	3,912	3. 기타유동부채	9,936
4. 기타 유동자산	6,769	II. 금융업예수금	419,513
II. 금융업예치금	88,387	III. 금융업차입금	39,432
III. 금융업대출채권	391,561	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	△169
V. 비유동자산	32,602	1. 장기차입금	
1. 투자자산	8,426	2. 기타비유동부채	△169
2. 유형자산	20,974	부채 합계	500,849
3. 무형자산		I. 출자금	16,970
4. 기타비유동자산	3,202	II. 자본잉여금	
		III. 자본조정	△389
		IV. 기타포괄손익누계액	4,234
		V. 이익잉여금	6,681
		자본 합계	27,496
자산총계	528,345	부채와 자본총계	528,345

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임.

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증감 (B△A)
영업수익	10,679	14,445	3,766
영업비용	7,678	11,166	3,488
매출총이익	3,002	3,279	278
신용사업	2,455	2,712	257
경제사업	547	568	21
판매비와 관리비	2,764	2,630	△134
영업손익	237	649	412
교육지원사업준비	161	264	102
영업외손익	168	81	△88
법인세차감전손익	245	466	222
법인세비용	0	0	0
당기순손익	245	466	222

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음